

K.B. Byg A/S

Knarreborgvej 23, 5690 Tommerup

CVR-nr. 34 73 49 76

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18. marts 2022

Henrik Bornebusch
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

Selskabsoplysninger

Selskabet	K.B. Byg A/S Knarreborgvej 23 5690 Tommerup CVR-nr.: 34 73 49 76 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Hjemsted: Assens
Bestyrelse	Gynther Kohls, formand Henrik Bornebusch, næstformand Karsten Berg Kristiansen Helle Kristiansen Henrik Haugaard
Direktion	Karsten Berg Kristiansen
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

K.B. Byg A/S har udviklet sig til en af de førende leverandører på murer-, beton- og tømreropgaver på Fyn, men udfører også opgaver i resten af landet.

Vores ambition er fortsat at øge vores aktiviteter, men med mere målrettet og kontrolleret fokus på at være den foretrukne samarbejdspartner i gode samarbejdsrelationer. Fokus er fortsat en tillidsfuld og troværdig opgaveløsning og kundepleje. Med en bevidst servicestrategi vil vi fortsætte med at skabe forudsætningerne for, at vi i endnu højere grad kan målrette, fremme og udnytte mulighederne i vores kompetencebredde til gensidig gavn for vores kunder, samarbejdspartnere og virksomheden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.721.973, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 7.469.205.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2021 har været et vanskeligt byggeår, med omkostningspres på hele værdikæden, herunder lange leveringstider på byggematerialer.

For at styrke organisationen og styrke den daglige drift, er Rico Andreasen den 1. februar 2022 ansat som ny produktionsdirektør. Rico indtræder i direktionen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste		47.544.600	37.001
Personaleomkostninger	1	-43.972.303	-33.207
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.572.297	3.794
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.105.861	-839
Andre driftsomkostninger		-7.700	0
Resultat før finansielle poster		2.458.736	2.955
Finansielle indtægter	2	34.646	37
Finansielle omkostninger	3	-240.928	-193
Resultat før skat		2.252.454	2.799
Skat af årets resultat	4	-530.481	-660
Årets resultat		1.721.973	2.139
Foreslået udbytte		0	1.100
Overført resultat		1.721.973	1.039
		1.721.973	2.139

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.642.289	1.474
Indretning af lejede lokaler		9.606	38
Materielle anlægsaktiver	5	1.651.895	1.512
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	40.000	0
Deposita		36.000	36
Finansielle anlægsaktiver		76.000	36
Anlægsaktiver i alt		1.727.895	1.548
Råvarer og hjælpematerialer		107.696	41
Varebeholdninger		107.696	41
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.104.597	9.214
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.883.843	434
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		411.798	576
Andre tilgodehavender		1.217.255	2.570
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	29
Periodeafgrænsningsposter		1.149.695	1.036
Tilgodehavender		25.767.188	13.859
Likvide beholdninger		0	3.218
Omsætningsaktiver i alt		25.874.884	17.118
Aktiver i alt		27.602.779	18.666

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		6.969.205	5.247
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.100
Egenkapital		7.469.205	6.847
Hensættelse til udskudt skat		1.422.000	892
Andre hensættelser		314.800	306
Hensatte forpligtelser i alt		1.736.800	1.198
Ansvarlig lånekapital		964.250	0
Anden gæld		3.014.524	2.982
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.978.774	2.982
Banker		2.992.327	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.976.013	2.917
Forudfakturering igangværende arbejder	7	454.105	250
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.979	0
Anden gæld		6.966.576	4.472
Kortfristede gældsforpligtelser		14.418.000	7.639
Gældsforpligtelser i alt		18.396.774	10.621
Passiver i alt		27.602.779	18.666
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	5.247.232	1.100.000	6.847.232
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets resultat	0	1.721.973	0	1.721.973
Egenkapital 31. december	500.000	6.969.205	0	7.469.205

Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	35.721.011	26.829
Pensioner	4.722.033	3.743
Andre omkostninger til social sikring	742.204	601
Andre personaleomkostninger	2.787.055	2.034
	43.972.303	33.207
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	76	67
	<hr/>	<hr/>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.646	28
Andre finansielle indtægter	0	9
	34.646	37
	<hr/>	<hr/>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	14.250	0
Andre finansielle omkostninger	226.678	193
	240.928	193
	<hr/>	<hr/>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	471
Årets udskudte skat	530.481	189
	530.481	660
	<hr/>	<hr/>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	4.480.342	86.446
Tilgang i årets løb	1.312.773	0
Afgang i årets løb	-67.700	0
Kostpris 31. december	<u>5.725.415</u>	<u>86.446</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.006.080	48.025
Årets afskrivninger	1.077.046	28.815
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>4.083.126</u>	<u>76.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.642.289</u>	<u>9.606</u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KB Hovedentreprise ApS	Assens	100%	30.393	-9.607

Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	63.844.631	27.922
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-61.414.893	-27.738
	2.429.738	184
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.883.843	434
Modtagne forudbetalinger under passiver	-454.105	-250
	2.429.738	184

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	0	964.250	0	0
Anden gæld	2.982.266	3.014.524	0	0
	2.982.266	3.978.774	0	0

	2021	2020
	kr.	t.kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	6.899.725	6.816
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	144.000	144
	7.043.725	6.960

Noter

10 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeksattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant tkr. 3.500. Den regnskabsmæssige værdi heraf pr. 31. december 2021 udgør tkr. 21.855.

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution overfor søsterselskabers engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2021 tkr. 1.079.
